1

第１６５回教育研究評議会議事録

１ 日 時  平成２９年１２月２１日（木）１３時３０分～１３時５０分

２ 場 所  本部大会議室

３ 出席者  森脇，杉戸，江馬，福士，鈴木，横山，小倉，王，池谷，別府，和佐田，洞澤，

湊口，原，野々村，板谷，杉山，光永，千家，丹羽，益川，粟屋，田中，森田，

山本（代理：加納），野村，大矢の各委員

オブザーバー：吉田，松原

４ 第１６４回の議事録を確認した。

５ 報告事項

（１）第８回教学委員会（１１／２１）について

江馬委員から，レジュメに基づき報告があった。

（２）第９回教学委員会（１２／１９）について

江馬委員から，レジュメに基づき報告があった。

（３）国立大学法人・大学共同利用機関法人の平成２８年度に係る業務の実績に関する評価につ

いて

   杉戸理事から，資料１に基づき，国立大学法人評価委員会から，平成２８年度に係る業務

の実績に関する評価結果について，全体評価，項目別評価の概要等について説明があり，全

てにおいて「順調」との評価結果である旨の報告があった。また，本学が情報セキュリティ

マネジメント上の課題がある法人として取り上げられているとの発言があった。

（４）共同研究講座等の設置について

   福士理事から，資料２に基づき，工学部に共同研究講座として，新たに「スマートグリッ

ド電力制御工学共同研究講座」（申請者：三菱重工サーマルシステム株式会社）を平成３０

年４月１日から平成３２年３月３１日までの２年間設置する旨の報告があった。

（５）第３回情報連携統括本部情報連携統括委員会（１１／２７）について

福士委員から，レジュメに基づき報告があった。

（６）役員会報告について

議長から，資料３に基づき報告があった。

（７）教育職員の雇用について

 議長から，資料４のとおり，教育職員及び特任教員を雇用した旨の報告があった。

 2

６．審議事項

（１）ぎふＣＯＣ＋事業推進コンソーシアム単位互換に関する協定書（案）について

江馬委員から，資料５に基づき，ぎふＣＯＣ＋事業推進コンソーシアムに参加する大学に

おいて，単位互換協定を締結したい旨の説明があり，審議の結果，了承され，本日開催の役

員会に附議することとされた。

７．その他

（１）交通安全に関する講習会の実施について

江馬理事から，資料６に基づき，学生が関係する交通事故が多発していることから，学生

を対象に講習会を開催する旨の説明があった。また，本件については，昨年度実施した交通

安全講習会と同様に，平成３０年度入構許可申請の際の必須要件とする旨の発言があった。

８ 次回の開催について

（１）次回は，１月１８日（木）大会議室において，１３時３０分から開催することとされた。